АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022

№ 64
с. Швариха

О проведении межведомственной акции «Подросток»

на территории Шварихинского сельского поселения в 2022 году
В соответствии с постановлением администрации Нолинского района от 07.06.2022 № 410 «О проведении межведомственной акции «Подросток» на территории Нолинского района» в целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики безнадзорности,  предупреждения правонарушений и антиобщественных действий, оказания государственной поддержки и социально-правовой помощи несовершеннолетним и семьям, находящимся в социально опасном положении, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести межведомственную акцию «Подросток» на территории Шварихинского сельского поселения в 2022 году в период с 06 июня по 16 октября 2022 года на основе межведомственной координации и согласованных действий всех  участников её проведения.

2. В целях эффективной реализации комплекса социально-правовых, профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий антиобщественного поведения подростков, провести акцию в несколько этапов: «Сохраним семью и детство», «В конфликте с законом», «Внимание, дети!», «Улица», «Безопасное лето», «Перезагрузка», «Занятость», «Детство без жестокости», в соответствии с планом графиком мероприятий по организации и проведению межведомственной акции «Подросток – 2022» согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы профилактики Шварихинского сельского поселения: директору МКОУ ООШ с. Швариха (Кочкин А.В.), директору МКОУ ООШ с.Зыково (Скрябиной Л.Г.), заведующей филиалом МКУК ЦКС Нолинского района «Шварихинский сельский Дом Культуры» (Дурсиной А.А.), заведующей филиалом МКУК ЦКС Нолинского района «Зыковский сельский Дом Культуры» (Медведевой Н.Л.), заведующей филиалом МКУК ЦКС Нолинского района «Ереминский сельский Клуб», заведующей филиалом Нолинской ЦБС «Ерёминская сельская библиотека - филиал»  (Рубцовой И.В.), заведующей филиалом Нолинской ЦБС «Шварихинская сельская библиотека - филиал» (Решетникова Н.М.), заведующей филиалом Нолинской ЦБС «Зыковская сельская библиотека - филиал» (Малых Т.А.), принять активное участие в реализации этапов «Поросток-2022».

  3.1. При осуществлении деятельности:

3.1.1. Соблюдать права ребенка, обеспечивать защиту его законных интересов.

3.1.2.  Обеспечить ответственность руководителей и должностных лиц каждого ведомства, органа, учреждения, участвующих в акции, за выполнение совместных согласованных решений по достижению намеченных целей.

3.1.3. Организовать совместно с руководителями правоохранительных органов, образовательных организаций, учреждений культуры, здравоохранения, социальных служб, органа опеки и попечительства работу по устранению причин и условий, способствующих нарушению законных интересов детей и подростков.

3.1.4. Организовать активную работу с семьёй, используя методические рекомендации муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, вышестоящих структурных ведомств.

3.1.5. Организовать совместно с социальными службами, учреждениями культуры, центром занятости населения летнюю кампанию по отдыху, занятости и оздоровлению детей и подростков.

4. Должностным лицам, указанным в пункте 3 настоящего постановления, представлять информацию о проведенной работе по каждому этапу в указанные в плане-графике сроки в общественную комиссию по делам несовершеннолетних при администрации Шварихинского сельского поселения по прилагаемой форме (613466 село Швариха, ул. Советская, 40).

5. Общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Шварихинского сельского поселения анализировать и освещать итоги этапов акции на заседаниях общественной комиссии.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

             А.В.Заболотский

Направить: дело, прокуратура, специалистам, членам комиссии, КДН и ЗП, Пушпашевой О.А., Скрябиной Л.Г., Дурсиной А.А., Медведевой Н.Л., Рубцовой И.В., Малых Т.А